presbitero et secularibus canonicis predictis coUegiorum ipsorum

minime convocatis (d) nec admissis, sed ipsis prorsus exclusis, ad

electionem sui presulis faciendam, cum casus emerget, soli et in

solidum libere et sine ipsis ecclesiarum collegiatarum decanis, archi-

presbitero, el (e) canonicis procedere valeant, et quod ad priores et

capitula hujusmodi ecclesiarum cathedralium et eorum singula dum-

taxat pertineat in posterum sui episcopi eligendi potestas et perpetuis

futuris temporibus electio facienda, constitutione et ordinatione pre-

fatis ejusdem predecessoris, seu quod ipsi decani, archipresbiter et

collegia sint in possessione forsitan eligendi, ac (f) aliis apostolicis

constitutionibus, seu statutis et privilegiis ecclesiarum ipsarum (g)

a) predicta instituta canonica, Bal. — h) qI, Bal. — c) pontificum, Bal. —
d) nullo modo requisitis, Bal.— e) secularibus, ajoute par Bal. — f) et, Bal.—
^) in parte, au lieu de ipsarum. Bal.
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contrariis non obstantibus quibuscumque. Nulli ergo omnino homi-

num liceat hanc paginam nostre constitutionis et statuti infringere

vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare pre-

sumpserit, indignationem omnipotentis Dei et beatorum Petri et

Pauli, apostolorum ejus, se noverit incursurum. Datum Avi-[618]

nione, nu kalendas junii, pontificatus nostri anno secundo.

XCV

PeTRI REGIS ArRAGONUM EPISTOLA^ AD ClEMENTEM VI PAPAM ADVER-

sus Jacobum, regem Majoricarum. — Majorque, 13 juin 1343.

Sanctissimo ac beatissimo in Christo patri et domino domino Clementi,

divina providentia sacrosancte romane et universalis Ecclesie summo

pontifici, Petrus Dei gratia rex AragonuM, Valencie, Majoricarum,

Sardinie, et Corsice, comesque Barchinone, ejus humilis filius et

devotus pedum oscula beatorum. Quamquam, pie pater, nostrorum

fundamenta processuum quos incepimus contra inclitum Jacobum,

dudum Majoricarum regem, per informationem primo venerabili

Armando, Aquensi archiepiscopo, et denuo reverendo patri Andree,

divina providentia tituli Sancte Susanne presbitero cardinali, apo-

stoliceSedis nunciis, tamverbis traditam quam scripturis vestre clare

liqueant sanctitati, ne tamen per quempiam precidi valeat assertio

veritatis, cause nostre justitiam et ejus felicis executionis seriem

stilo describimus certiori. Olim siquidem, cum serenissimus dominus

Jacobus dive recordationis, abavus noster, regnum Majoricarum et

ei adjacentes insulas, quod eripuerat a manibus paganorum, necnon